
                                                          

   
                   
  

 
Deliberazione n.___________ 

 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO:  Concorso Pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 179 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, cat. 
D, nelle aziende ed enti del Servizio Sanitario della Regione Sardegna. Rettifica della 
graduatoria finale di merito di cui alla deliberazione n.1472 del 30.12.2021.  

 
PDEL /2022/329 
________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                                            

S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                        
  
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   

SI     NO x         

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Sanitario f.f.    Dott. Raimondo Pinna 
________________________________________________________________________________ 
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia   sanitaria”;  
 
VISTO   il D.P.R del 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi;  

 
VISTO     il D.P.R. 27.03. 2001, n. 220  recante “Regolamento recante disciplina 

concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 
 

VISTO     il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e.s.m.;  

 
VISTI     i CC.CC.NN.LL. del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 
 
VISTA      la DGR n. 37/18 del 19.09.2019 “Linee di indirizzo per l’accentramento delle 

procedure concorsuali e per l’espletamento delle procedure di mobilità del 
personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale. Sostituzione della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 58/15 del 27.12.2017”; 
 

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
280

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2022



                                                          

   
                   
  

 
 

VISTA  la Deliberazione n. 2255 del 29/10/2019 con la quale è stato indetto il 
Concorso Pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 179 posti di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere, cat. D, nelle aziende ed enti del Servizio Sanitario della Regione 
Sardegna e approvato il relativo bando; 

 
VISTA la deliberazione n. 1472 del 30.12.2021 con la quale si è preso atto dei lavori 

della Commissione Esaminatrice, nominata con Deliberazione n. 347 del 
09/03/2020, relativi al Concorso Pubblico Unificato, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 179 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere, cat. D, approvando contestualmente la 
graduatoria di merito; 

 
CONSIDERATO che, successivamente della pubblicazione della graduatoria di merito di cui 

alla deliberazione n. 1472 del 30.12.2021, sono pervenute istanze dei 
candidati relative ai punteggi attribuiti, tali da richiedere il riesame degli 
stessi; 

 
ATTESO che alla luce di quanto sopra esposto la Struttura proponente ha trasmesso 

gli atti alla Commissione di cui sopra con nota PG/2022/1077 del 18/01/2022 
al fine di analizzare le istanze di verifica sopraindicate;  

 
ACQUISITA agli atti della struttura proponente la nota PG/2022/2313 del 2/02/2022 con 

allegati il verbale n. 60 del 21/01/2022 delle procedure di verifica della 
Commissione Esaminatrice e la graduatoria di merito ridefinita in esito alla 
conclusione di dette procedure; 

 
ACQUISITE  agli atti della struttura proponente la nota PG/2022/2808 unitamente al 

verbale n. 61 del giorno 8/02/2022 e alla graduatoria debitamente rettificata 
per la presenza di un refuso nonché in data 2/03/2022 la nota PG/2022/4127 
del 25/02/2022; 
 

RITENUTO pertanto di dover prendere atto degli esiti del riesame da parte della 
Commissione di Concorso e, per l’effetto, approvare  la  graduatoria di merito 
rideterminata da quest’ultima a seguito dell’ulteriore rettifica; 

 
CON  il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f.; 
 

DELIBERA 
 
 pertanto per quanto sopra esposto   in premessa: 
 
 

- di prendere atto degli esiti del riesame della Commissione esaminatrice del 
Concorso Pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 179 posti di Collaboratore professionale Sanitario  
 



                                                          

   
                   
  

 
 

Infermiere, cat. D, nelle aziende ed enti del Servizio Sanitario della Regione 
Sardegna, come esplicitato nei verbali n. 60/2022 e n. 61/2022 della stessa. 
 
-di approvare la graduatoria di merito del Concorso, così come trasmessa 
dalla Commissione esaminatrice a rettifica della graduatoria approvata con 
deliberazione n. 1472 del 30.12.2021, completa dell’indicazione di coloro 
che, a parità di punteggio, godono in base alla vigente normativa di titoli di 
preferenza e degli aventi diritto all’applicazione delle riserve previste dal 
bando e dalla vigente normativa, in ordine alle quali si acquisiranno 
comunque le dovute informazioni da parte delle Aziende del SSR della 
Regione Sardegna. 
 
- di dare atto che la graduatoria anzidetta e’ allegata al presente atto e ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
-di dare atto che la graduatoria di cui trattasi deve essere pubblicata nel sito 
internet dell’Azienda nella sezione concorsi e selezioni per le opportune 
forme di pubblicità. 

 
 
Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 

Il Direttore Sanitario f.f.  
Dott. Raimondo Pinna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C.Gestione  
e Sviluppo Risorse Umane 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-03-08T14:52:42+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2022-03-08T15:13:54+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-03-08T15:24:42+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-03-08T15:30:44+0100
	PERRA LUISANNA




